hilde crevits
vlaams minister van mobiliteit en openbare werken
antwoord 

op vraag nr. 848 van 21  FORMDROPDOWN 
  FORMDROPDOWN 

van matthias diependaele
1-2. De vraag om de verkeerssituatie ter hoogte van het zebrapad in de Kloosterstraat (ter hoogte van de toegang tot de voetbalterreinen) te bekijken, werd vroeger reeds geagendeerd en besproken op de Provinciale Commissie Verkeersveiligheid (PCV). De oversteekplaats is binnen de bebouwde kom gelegen en er is voldoende openbare verlichting.

De voetgangersoversteek neemt de volledige breedte van de toegang in. Door de aanleg van een parking op de terreinen van de voetbalclub zijn er bijgevolg op- en afrijdende bewegingen van voertuigen ontstaan over de voetgangersoversteek, wat niet altijd even ideaal is. Daarom zijn er als bijkomende beveiliging voor de oversteekplaats langs beide zijden van de weg over de volledige breedte van de parkeerstrook plooibakens geplaatst, zodat er een beveiligde opstelplaats voor de voetgangers is en de oversteekbreedte (over de rijweg) eveneens wordt beperkt. Op die manier werd er een beveiligde opstelzone voor de voetgangers gecreëerd.

Ook het verplaatsen van de oversteek werd vroeger al besproken tussen de stad Zottegem en het Agentschap Wegen en Verkeer (AWV). Hierover was er echter geen consensus, omdat men vreesde dat de nieuwe locatie van de oversteek veel minder of zelfs niet zou worden gebruikt. 

Recent is de vraag terug in de gemeenteraad gesteld en heeft de stad Zottegem het AWV om een standpunt gevraagd.

3. Er is een module 10 ‘Heraanleg schoolomgeving’ lopende op de N462 te Erwetegem ter hoogte

van de gemeenteschool. De onteigeningen moeten nog worden uitgevoerd alvorens de aanbesteding kan starten.

4. Dit dossier kan opnieuw op de PCV worden geagendeerd indien er voldoende bijkomende

elementen worden aangebracht die een nieuwe bespreking rechtvaardigen.

5. De meest recente telgegevens dateren van 2006 (zie bijlage).

6. Hierna vindt u het aantal letselongevallen voor de gewestweg N462 ter hoogte van de 

Kloosterstraat te Erwetegem voor de jaren 2007-2010 met onderverdeling naar aantal doden, aantal zwaargewonden en aantal lichtgewonden. Gegevens betreffende ongevallen met uitsluitend materiële schade zijn niet ter beschikking.

	
	Aantal letselongevallen
	Aantal doden
	Aantal zwaargewonden
	Aantal lichtgewonden
	Totaal slachtoffers

	2007
	2
	0
	0
	2
	2

	2008
	0
	0
	0
	0
	0

	2009
	1
	0
	0
	2
	2

	2010
	2
	0
	0
	2
	2

	2007-2010
	5
	0
	0
	6
	6


bijlage
Gemiddelden voor de periode 15/11/2006 - 27/11/2006

